(;(l ., G5 .L \

ATO NÚMERO 072/09
De 23 de setembro de 2009.

DESIGNA gestor de contrato celebrado entre a
Câmara Municipal de Araraquara e a Empresa
Sino Consultoria e Informática Ltda., para
licença de uso por prazo determinado de
sistema de informática, denominado Gestão
do Processo Legislativo, compreendendo
instalação, treinamento, manutenção,
assistência e suporte técnico.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1° - DESIGNAR o servidor MARCELO
ROBERTO DISPEIRATTI CAVALCANTI, RG 1.604.732, Diretor Legislativo, como
gestor de contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Araraquara e a Empresa
Sino Consultoria e Informática Ltda., para licença de uso por prazo determinado de
sistema de informática, denominado Gestão do Processo Legislativo,
compreendendo instalação, treinamento, manutenção, assistência e suporte
técnico, de forma a atender dispositivos legais, sobretudo o previsto no artigo 67, da
Lei Federal 8666/93 que regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal,
instituindo normas para licitações e contratos da Administração Pública.

Artigo 2° - Todas as atribuições do gestor do contrato
designado serão executadas sem prejuízo das demais atribuições inerentes às
funções de seu cargo.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 23 (vinte e três)
dias do mês de setembro do ano de 2009 (dois mil e nove).

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na
mesma data.
lmt>.

Rua São Bento, n° 887. Centro I CEP. 14.801-300 I Araraquara SP CÂMARA MUN ICIPAL
www.camara-arq.sp.gov.br 1 Fone: (16) 3301-0623- Fone/Fax: (16) 3301-0647 DEARARAQl.IARA

C;\MAHA .\ll 'i'I ICIP ,'-L D E t\1\i\Ht\Qii;\Br'\

ATO NÚMERO 072/09
Oe 23 de setembro de 2009

DESIGNA gestor d~ contrato telebmdo entre a
Cên>ara Monldpal de Araraqullfe e e Empresa
Sino COI'IsultO<i8 e lnformãtiCl' lida., para
licença do uso por prazo determinado de
sistema de lnlormatica. denominado Gestão do
Processo legislativo. oompreeodeodo
instolaçl!o, treinamento, manutenção,
ass•stêncla a suporte técnico.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de S!lo Paulo, usendo de sva• allibuições legal$,

RESOLVE:

Artluo 1' - DESIGNAR o servidor MARCELO
ROBERTO DISPEIRATII CAVALCANTI, RG 1 604.732. Diretor Legislativo. como
gestor de contrato cefebmdo entre a Cênuua Municipal de Araraquara e a Empresa
Sino Consull.orio c Informática Ltdn . para licença dA u•o por prnzo delcrminado de
sisterna de inrormiltiea. denotrrint\do Gestão do Processo Legislativo.
compreendendo instlllação, lreona,.,.,nlo. rn•nutençAo, •ssistência e supot1e lêcnico.
de forma a atender dispositivos legaiS, sobretudo o previsto no artigo 67, da Lei
Federal 8666í93 que regulamenta o ort 37, Inciso XXI, da Constitui<;llo Federa!.
instituindo normas pRra licitações e contratos da A<!mini•lrnç!o Pública.

Artigo 2" - Tcdas as atribuições do gestor do contrato
designado s!!fâo executadas sem JlfC]ulzo das demais atribuições inerentes às
funções de •eu cargo

C~mar.J Municipal de Araraquara, aos 23 (Vinte e três)
dias do mês de setembro do ano de 2009 (doi5 mU o novo).

mesma data

RONALDO NAPELOSO
Presidente

ARCÊLIO LUIS MANELLI
Admir•istrador G!lfal

Publicado "a Câmara Municipal de Afaraquara, na

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "TRIBUNA IMPRESSA"
DO DIA: 25 de setembro de 2009.

1C6

c
A.
M
~\
R
A

~ c
!1

p
A
L
D
E
A
R
A

A
Q

A

A